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会社概要・沿革
商 号 日創プロニティ株式会社

(英文表記：NISSO PRONITY Co., Ltd.)

本 社 〒815-0035福岡県福岡市南区向野2-10-25

事 業 内 容 金属加工事業、ゴム加工事業、建設事業

営 業 拠 点 本社、東京営業所、福島営業所

製 造 拠 点 山田工場（福岡県嘉麻市）
福島工場（福島県石川郡）

関 連 会 社

吾嬬ゴム工業株式会社（群馬県）
日創エンジニアリング株式会社（東京都）
綾目精機株式会社（広島県）
株式会社ダイリツ（愛知県）
株式会社壹会（東京都）

代 表 者 代表取締役社長 石田 徹

設 立 1983年9月

資 本 金 1,176百万円

市 場 区 分 東京証券取引所スタンダード市場、
福岡証券取引所本則市場

発 行 済 株
式 数 7,360,000株

決 算 日 8月31日

1983年 9月 日創工業有限会社を設立

福岡県山田市（現福岡県嘉麻市）に山田工場を開設

1997年 9月 日創工業株式会社に組織変更

福岡県山田市（現福岡県嘉麻市）上山田へ山田工場を移転

2000年 12月 ISO9001認証取得

2007年 4月 日創プロニティ株式会社に商号変更

8月 福岡証券取引所Q-Board市場に株式を上場

2011年 2月 東京営業所を開設

2014年 3月 福島工場を開設

6月 福島営業所を開設

2016年 3月 吾嬬ゴム工業株式会社と経営統合

4月 日創エンジニアリング株式会社を設立

2017年 4月 綾目精機株式会社と経営統合

2018年 3月 株式会社ダイリツと経営統合

2019年 7月 東京証券取引所市場第二部へ上場

福岡証券取引所本則市場へ市場変更

2020年 1月 福岡市南区より同区内に本店所在地を移転

2022年 2月 株式会社壹会と経営統合

2022年 4月 市場再編に伴い、東京証券取引所スタンダード市場へ移行
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社名の由来

プロニティ

PRONITY

プロセッシング
Processing＝加工

インフィニティ
Infinity＝無限大

プログレス
Progress＝前進
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グループ経営理念・ミッション・ビジョン

グループ経営理念 日々創造

グループビジョン
加工の総合商社

「加工の総合商社」が私たちの進むべき方向
であり、常に追い求める企業グループ像で
す。私たちは、グループビジョンに向かって、
エンドレスに挑戦を続けます。

当社の創業の精神であり社名の由来でもある「日々創造」は、日創グループに所属する
私たちの精神的支柱であり、また日々の業務の現実的な指針です。私たちは、短期的な
課題に対しても、長期的な課題に対しても「日々創造 」する企業集団であり続けます。

グループミッション
価値の創造

私たちは、金属加工だけではなく、金属以外の
加工、モノづくり、周辺事業へと事業領域を拡
大し（事業の多角化）、新たな価値を創造してい
くことを通じて、社会に貢献してまいります。

経営理念のもと

※加工の総合商社：
加工を通じてお客様のあらゆるニーズに応える企業グループ
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事業セグメント

お
取
引
先
様

金属加工事業

ゴム加工事業

建設事業

吾嬬ゴム工業株式会社
（連結子会社）

日創プロニティ株式会社
（当社）

綾目精機株式会社
（連結子会社）

株式会社ダイリツ
（連結子会社）

日創エンジニアリング株式会社
（連結子会社）

施工

製品

製品

グループ
シナジー

グループ
シナジー

金属加工
製品

ゴム加工
製品

金属加工
製品

株式会社壹会
（連結子会社）
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主な事業領域（日創プロニティ）
■各種金属加工製品（オーダー加工品） ■各種金属加工製品（企画品）

デザインシェードウォール
（ポリスミュージアム：東京銀座）

外壁パネル
（アルファロメオ店舗）

天井パネル
（JR東京駅キッチンストリート）

アートパネル：外部天井パネル
（JR博多駅）

天井パネル：内装化粧パネル
（JR博多駅）

太陽電池アレイ支持架台 太陽光発電搭載型カーポート レジストウォール（耐火パネル） 金属屋根材

金属壁材

 以下広範囲な業界に向けて、各種
金属加工製品を提供

・建築、建材
・環境、エネルギー
・工場、プラント
・駐車場
・仮説、プレハブ

・半導体
・農業、畜産
・車輛部品

ほか
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主な製品①太陽電池アレイ支持架台

メガソーラー受注実績
（2021年12月現在）

301件/1,798Mw

カーポートタイプ

営農タイプ地上設置タイプ

再エネ社会へ
大きく貢献！

一般家庭の年間電力消費量
約54万世帯分※に相当！

※世帯年間電力消費量4,322kWh、
太陽光発電設備利用効率15％として当社試算
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主な製品②耐火パネル・不燃断熱パネル

主な利用
シーン

薬品
工場

食品
工場

半導体
工場

物流
倉庫
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主な事業領域（グループ会社）

日創エンジニアリング株式会社

吾嬬ゴム工業株式会社綾目精機株式会社

株式会社ダイリツ

 金属の切削加工を中心に、印刷機、農業用機械、車輛、工作機械
等の部品など、幅広い分野の多様な受注に対応。  原料ゴムからの一貫生産を行うゴムメーカーとして、土木製品、

一般工業製品、建築製品、車両用品、道路用品を製造。

 空調設備の風量調節装置、防火防炎装置として用いられる、空調
用ダンパーを製造。

 各種プラント・発電所・トンネル等、様々な用途に対応するオー
ダーメードの特殊製品の製造に注力。

 日創プロニティが
「太陽電池アレイ支
持架台」や「金属パ
ネル」を供給し、日
創エンジニアリング
が設置工事を行うこ
とで「材工一括受
注」体制を構築。

AZラバージョイント エキスパンションシール

太陽電池アレイ支持架台設置工事

耐火/不燃断熱パネル設置工事

風量調節ダンパー 大型ダンパー

下水道マンホール継ぎ手部分を
ゴム化した耐震部品

地震や温度伸縮などによる
変形から建築物を守るため

の接合部材

（2017年グループ化）

（2018年グループ化）
（2016年設立）

（2016年グループ化）
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壹会は、各種建築物の内外装材
として用いられる金属パネル、
ルーバーなどの設計・施工を主
業とする建築金物・金属製建具
工事業者
設計施工能力や品質管理能力に

強みを有する

現在、日創グループが展開している金属製内外装パネルなどの製品分野と
リンクする設計・施工分野であり、提案力向上を見込んでおります。
今後は、日創グループで取組強化している金属製サンドイッチパネルの
設計・施工への関与も合わせて期待しております。

東京アクアティクスセンター４F頂部庇

東京国際空港羽田国際線地区ターミナルビル 大屋根軒天パネル 神田錦町 ビルエレベータホール壁パネル

株式会社壹会
2022年２月新しく壹会をグループ化しました

想定する
シナジー
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2022年８月期
第２四半期決算概況
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2022年8月期第2四半期決算サマリー

営業利益は、前年同四半期比
△51.7％で推移

2022年8月期
第2四半期連結業績

金属加工事業 ゴム加工事業 建設事業

売上高

29億61百万円

営業利益

1億16百万円

売上高 セグメント利益

受注高 受注残高

20億54百万円 1億51百万円

21億17百万円 14億24百万円

売上高 セグメント利益

受注高 受注残高

5億78百万円 1億37百万円

5億80百万円 1億4百万円

売上高 セグメント利益

受注高 受注残高

3億28百万円 6百万円

8億78百万円 17億29百万円

（カッコ内は前年同四半期比、△はマイナス） （セグメント利益の合計額と営業利益との差異△179百万円は主として各報告セグメントに配分していない全社費用）
（建築事業において、いちえホールディングス及び壹会の業績は含まれておりません）

（△26.9％） （△41.0％）

（＋29.7％） （＋5.8％）

（＋4.6％） （＋38.2％）

（＋2.8％） （＋15.3％）

（△43.7％） （△84.0％）

（＋22.1％） （＋201.0％）

売上高は、前年同四半期比
△24.9％
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2022年8月期第2四半期業績ハイライト（連結・セグメント）

金属加工事業

ゴム加工事業

建設事業

売上高 2,054百万円（前年同四半期比26.9％減）
セグメント利益 151百万円（前年同四半期比41.0％減）

太陽電池アレイ支持架台の大型案件の減少や、耐火パネルの販売が伸長しなかったこと等により、
売上高は2,054百万円（前年同四半期比26.9％減）、セグメント利益は151百万円（同41.0％減）、
当第２四半期連結会計期間末における受注残高は1,424百万円（同5.8％増）

既存取引先との関係強化に積極的に取り組んだことで、建設関連、建機関連、土木関連、電力関連、
自動車関連等の各種業界向けの製品が堅調に推移し、売上高は578百万円（前年同四半期比4.6％
増）、セグメント利益は137百万円（同38.2％増）、当第２四半期連結会計期間末における受注残
高は104百万円（同15.3％増）

グループ間の情報連携を図り、材工一括受注を掲げ営業活動に取り組み、一定案件の受注を確保し
ましたが、太陽電池アレイ支持架台の設置工事が減少し、売上高は328百万円（前年同四半期比
43.7％減）、セグメント利益は６百万円（同84.0％減）、当第２四半期連結会計期間末における受
注残高は1,729百万円（同201.0％増）となりました。

売上高 578百万円（前年同四半期比4.6％増）
セグメント利益 137百万円（前年同四半期比38.2％増）

売上高 328百万円（前年同四半期比43.7％減）
セグメント利益 6百万円（前年同四半期比84.0%減）
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2022年8月期第2四半期業績ハイライト（連結・貸借対照表）
（単位：百万円）

流動資産 前期末比+1,838
連結子会社（２社）の増加により、
・現金及び預金960
・受取手形、売掛金及び契約資産529

固定資産 前期末比＋717
福島工場の設備投資により、
・有形固定資産416
連結子会社（２社）の増加により、
・のれん245

流動負債 前期末比＋766
連結子会社（２社の増加）により、
・支払手形及び買掛金100
・短期借入金317
・１年内返済長期借入金382

固定負債 前期末比＋1,909
連結子会社（２社の増加）により、
・社債180
・長期借入金1,531
・固定資産その他147

純資産 前期比△120

主な増減要因

2021年8月期

固定負債555

純資産
9,735

流動負債
1,930

流動資産
8,656

固定資産
3,563

総資産 12,220

2022年8月期
第2四半期

純資産
9,614

固定負債
2,465

流動負債
2,696

流動資産
10,495

固定資産
4,281

総資産 14,777
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5,695 
6,121 1,090 

△387 

△276 

0
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6,000

7,000

期首残高 営業CF 投資CF 財務CF 第２四半期末残高

増加 減少

2022年8月期第2四半期業績ハイライト（連結・キャッシュフロー計算書）

単位：百万円

営業キャッシュフロー 投資キャッシュフロー 財務キャッシュフロー
税金等調整前四半期純利益116
減価償却費155
売上債権の増加△116
棚卸資産の増加△159
未払消費税等の減少△136
その他の流動負債の減少△296

連結の範囲の変更を伴う子会社株式の
取得による収入246
有形固定資産の取得による支出△424

長期借入れによる収入1,400
長期借入金の返済による支出△102
配当金の支払額△160

△387 △276 +1,090
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2022年８月期
業績見通し
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(単位：百万円）

前回公表計画 今回見直し

 売上高 7,534 7,800 7,220 △ 314 △4.2%

　金属加工事業 5,293 5,700 4,300 △ 993 △18.8%

　ゴム加工事業 1,092 1,100 1,120 + 28 +2.6%

　建設事業 1,148 1,000 1,800 + 651 +56.7%

 売上総利益 1,646 1,860 1,630 △ 16 △1.0%

（売上総利益率） (21.9%) (23.8%) (22.6%) － －

 営業利益 453 613 256 △ 197 △43.6%

（営業利益率） (6.0%) (7.9%) (3.5%) － －

 経常利益 528 618 258 △ 270 △51.2%

 親会社株主に帰属する
 当期純利益 427 411 137 △ 290 △67.9%

2021.08期 前年同期比
2022.08期

2022年8月期業績見通し（連結）

• 金属加工事業において、太陽
電池アレイ支持架台の大型案
件の一部が失注及び着工延期
となったことや、原材料費の
上昇を見込み、通期業績見通
しを修正。

• 建設事業における、株式会社
壹会及びいちえホールディン
グス株式会社の業績寄与を考
慮し、連結業績予想に含めて
おります。

2022年８月期
業績見通し（下方修正）

売上高7,220百万円
（前年同期比△4.2％）
営業利益256百万円
（前年同期比△43.6％ ）


Sheet1

														(単位：百万円） タンイ ヒャクマンエン

						2021.08期		2022.08期 キ

								前回公表計画 ゼンカイ コウヒョウ ケイカク		今回見直し コンカイミナオ		前年同期比								前回公表計画 ゼンカイ コウヒョウ ケイカク

				 売上高 ウリアゲ ダカ		7,534		7,800		7,220		△ 314		△4.2%						7,800

				　金属加工事業 キンゾク カコウ ジギョウ		5,293		5,700		4,300		△ 993		△18.8%						5,700

				　ゴム加工事業 カコウ ジギョウ		1,092		1,100		1,120		+ 28		+2.6%						1,100

				　建設事業 ケンセツ ジギョウ		1,148		1,000		1,800		+ 651		+56.7%						1,000

				 売上総利益 ウリアゲ ソウリエキ		1,646		1,860		1,630		△ 16		△1.0%						1,860

				（売上総利益率） ウリアゲ ソウ リエキ リツ		(21.9%)		(23.8%)		(22.6%)		－		－						(23.8%)

				 営業利益 エイギョウ リエキ		453		613		256		△ 197		△43.6%						613

				（営業利益率） エイギョウ リエキ リツ		(6.0%)		(7.9%)		(3.5%)		－		－						(7.9%)

				 経常利益 ケイジョウ リエキ		528		618		258		△ 270		△51.2%						618

				 親会社株主に帰属する
 当期純利益 オヤガイシャ カブヌシ キゾク トウキ ジュンリエキ		427		411		137		△ 290		△67.9%						411



				EBITDA
（営業利益＋減価償却費） エイギョウリエキ ゲンカショウキャクヒ		805		1,027		0		△ 805		△100.0%						1,027



				計算用 ケイサンヨウ

						2021.08期				2022.08期 キ

										計画 ケイカク		前年同期比

				売上高 ウリアゲ ダカ		7,535		7,220		7,800		(315)		-4.2%				7534636374				7800000

				　金属加工事業 キンゾク カコウ ジギョウ		5,293		4,320		5,700		(973)		-18.4%				5293193639				5700000

				　ゴム加工事業 カコウ ジギョウ		1,093		1,100		1,100		7		0.7%				1092795480				1100000

				　建設事業 ケンセツ ジギョウ		1,149		1,800		1,000		651		56.7%				1148647255				1000000

				売上総利益 ウリアゲ ソウリエキ		1,647		1,630		1,860		(17)		-1.0%				1646537633				1860000

				（売上総利益率） ウリアゲ ソウ リエキ リツ		21.9%		22.6%		23.8%

				営業利益 エイギョウ リエキ		454		256		613		(198)		-43.6%				453731058				613000

				（営業利益率） エイギョウ リエキ リツ		6.0%		3.5%		7.9%

				経常利益 ケイジョウ リエキ		529		258		618		(271)		-51.2%				528604554				618000

				親会社株主に帰属
する当期純利益 オヤガイシャ カブヌシ キゾク トウキ ジュンリエキ		427		137		411		(290)		-67.9%				427125876				411000

				減価償却費 ゲンカショウキャクヒ		352				414		(352)		-100.0%				352214031				414241

				EBITDA		806				1,027		(806)		-100.0%
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第３次中期経営計画
“Challenge”
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第３次中期経営計画について

“Challenge”
第3次中期経営計画テーマ

中期経営戦略（基本戦略）

成長への投資

持続的成長に向けた
経営基盤づくり

・M&A
・設備
・人材
・新規事業 へ重点的に投資

・グループリスク管理の強化
・CGコード※への対応
・コンプライアンス経営の強化
・業務改善の推進
・製造原価削減の推進

加工を通じてあらゆるニーズにお応えすることで、
社会的価値と経済的価値を満たしていく

サステナビリティの基本方針

※CGコード：コーポレートガバナンスコード

加工の総合商社
グループビジョン

加工を通じてお客様のあらゆる
ニーズに応える企業グループ

事業領域の
拡大

Ｍ
＆
Ａ
投
資
・
設
備
投
資

人材投資・新規事業投資事業のコア
「加工」
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2024年8月期
目標（連結）

2021年8月期
実績（連結）

75億円

150億円

売上高
150億円
EBITDA
15億円

2024年8月期
目標（連結）

87.5

12.5

20

30 50億円

３か年の投資枠
目標金額

52

10

11

＋75億円

金属加工事業
ゴム加工事業
建設事業
M&A

※EBITDA
＝営業利益＋減価償却費

第３次中期経営計画（定量的目標）
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第３次中期経営計画（定量的目標）

金属加工事業
売上高
52.9億円→87.5億円(＋34.6億円)

●金属パネル分野製造・販売強化（福島工場へ
の設備投資）

●加工領域を拡大（形鋼加工への進出）
●自家消費型市場を狙った再生可能エネルギー

のソリューション事業への挑戦

●積極的にM&Aを実施し、事業領域を拡大

ゴム加工事業
売上高
10.9億円→12.5億円(+1.6億円)

●既存市場を維持しつつ、新規開拓を推進
●高収益体質を維持

建設事業

11.4億円→20億円(+8.6億円)

●設備投資に伴う、金属パネル分野の材工一括
受注を積極展開

●従来の再生可能エネルギー市場に加え、自家
消費型市場へも材工一括提案を推進

売上高

M&A
売上高

30億円(+30億円)
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M&Aの推進方針

あらゆる素材加工と
その周辺事業へ投資

金属

建設ゴム

建設
金属

ゴム

電機

プラカーボン

M&Aによる
事業領域の拡大

ガラス

木材
加工の

総合商社

グループ
ビジョン
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当社を取り巻く
事業環境について
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14.14
14.73 14.72

13.31 13.18

2017年 2018年 2019年 2020年 2021年 2050年

追い風①：電化による電力市場の拡大（再エネ市場）
2050年カーボンニュートラル達成に向けて、ガス市場、石油(ガソリン)市場が電化される
ことが想定される。
電力市場は、現在の13兆円から2050年には最大40%程度増加※1し、18兆円規模へ
拡大が見込まれる。

出典：電力・ガス取引監視等委員会「電力取引の状況（電力取引報結果）」より当社作成
※1：経済産業省「2050年カーボンニュートラルに伴うグリーン成長戦略」（2021年6月18日）より抜粋

電力市場の推移（販売金額） 単位：兆円

+30～
40％

電
力
市
場

非
電
力
市
場

電力市場

ガス市場 石油（ガソリン）市場

※大企業を中心に、事業を
100％再エネ電力で賄うこと
を目標とする企業連合のこと

政府の再エネ比率目標
22～
24％

36～
38％

2015年7月公表
（2030年度目標）

2021年7月公表
（2030年度目標）

CO2を直接的に
排出するエネルギー源

18兆円

太陽電池アレイ支持架台
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追い風②：民間非住宅建築市場の動向（金属パネル）

0

2,000

4,000

6,000

8,000

10,000

12,000

14,000

16,000

18,000

20,000

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

出典：国土交通省「令和3年度（2021年度）建設投資見通し」
より当社作成

出典：国土交通省「建築着工統計調査」より当社作成

新型コロナウイルス感染症の影響等により、民間非住宅建築投資全体では慎重姿勢
がみられるものの、物流倉庫についてはEC（電子商取引）の伸びや、老朽設備の効
率化更新投資等を背景に、工事予定額が増加基調で推移している

単位：億円単位：億円

倉庫用途物件への工事予定額民間非住宅建築への投資金額（名目値）

耐火・不燃断熱パネル

約1.7兆円

0

20,000

40,000

60,000

80,000

100,000

120,000

140,000

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

約10兆円
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当社の
“Challenge”について
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設備投資（福島第2工場の竣工）

稼働予定
2022年9月

予定

設備投資の主な内容

・新工場棟の新設
・耐火パネル生産ライン増設
・不燃断熱パネル生産ライン新設

現在福島第１工場で稼働中の耐火パネル生産ライン
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設備投資（形鋼加工への進出）

ヤマザキマザック製 FABRI GEAR 400Ⅲ

素材：コイル鋼材（薄板） 出典：日創プロニティ会社紹介ビデオより

既
存
加
工
分
野
（
一
例
）

新
し
い
加
工
分
野

2022年3月より稼働開始

素材：形鋼
（H形鋼、C形鋼、L形鋼、

溝形鋼、角パイプ等）
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再生可能エネルギー ソリューション事業への挑戦

【2007年～2016年】
再生可能エネルギー
ソリューション1.0

【2016年～2021年】
再生可能エネルギー
ソリューション2.0

【2021年～】
再生可能エネルギー
ソリューション3.0

再生可能エネルギー
（太陽光発電）に関し
部材（架台）を提供

再生可能エネルギー
（太陽光発電）に関し

部材（架台）と工事を提供

再生可能エネルギー、脱炭素
（太陽光発電に限らず）に関し
あらゆるソリューションを提供

日創グループの関わる部分

カーボンニュートラルを掲げる企業や地方自治体へ、従来の太陽光関連製品の提供に留ま
らず、自家消費型の再生可能エネルギーシステムのソリューション事業に取り組みます。

再生可能エネルギーシステムのソリューション事業に注力

開発
計画

全体
設計

調達
架台

その他

工事

開発
計画

全体
設計

調達
架台 工事

調達
架台

その他

工事

その他

開発
計画

全体
設計

一般的なプロジェクトの流れ（模式図）

再
生
可
能
エ
ネ
ル
ギ
ー
に
関
す
る
事
業
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再生可能エネルギー ソリューション事業 福岡県八女市の事例

令和3年度二酸化炭素排出抑制対策事業費等補助金
(PPA活用など再エネ価格低減等を通じた地域の再
エネ主力化・レジリエンス強化促進事業)の再生可
能エネルギー価格低減促進事業に、当社と福岡県八
女市よる事業が採択されました。

【Before】
A重油ボイラー熱を用いて、温浴施設へ温水を給湯していた

【After】
当社のカーポート型架台に、太陽熱集熱器84台を設置、太陽熱温水供給を実施する計画を策定
→ボイラーのみの利用時に比べ、CO2削減に寄与、燃料費削減も実現できる

カーボンニュートラルを掲げる企業や地方自治体へ、従来の太陽光関連製品の提供に留ま
らず、自家消費型の再生可能エネルギーシステムのソリューション事業に取り組みます。

再生可能エネルギーシステムのソリューション事業に注力

太陽熱
集熱器

貯湯槽 ボイラー

給湯

給水

ろ過
装置

熱交換器

循環浴槽

※計画イメージ図
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一般社団法人Natural Capitalの設立

・九州大学都市研究センターの馬奈木俊介教授を代表理事にお迎えし、
一般社団法人Natural Capitalを設立しました。

・Natural Capitalは、脱炭素に関する取り組みについて、産官学金のネット
ワークを通じて、議論するコンソーシアムを発足する予定です。

代表理事:馬奈木 俊介氏
九州大学主幹教授
九州大学都市研究センター長
国連SDGs「新国富報告書」代表

地方自治体
関連省庁民間企業

大学
研究機関
専門家

金融機関

脱炭素産官学金
連携コンソーシアム（仮称）

産 官

学 金

脱炭素に関する
取り組み
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「加工のプラットフォーム」への挑戦（中長期的な構想）
当社がグループビジョンとして掲げる「加工の総合商社」を具現化し、グループシナジーを最大化するために、
「加工のプラットフォーム」実現を模索。第一弾として、WEBを活用した受注獲得について、WEBサイトを立ち
上げ、テスト運用予定。 （2022年４月頃より運用開始予定）

当社WEBサイト

￥

一般ユーザー

1.曲げ加工品の
オーダー

2.見積・製作可否
納期などを回答

4.製作・発送

3.支払

現
在
企
画
中
の
も
の ・金属加工を中心に、一般ユーザーマーケットに向けて、WEBでオーダー製品の受注を取る

【背景】一般ユーザーが金属加工のオーダーを依頼できる先がない

将
来
構
想 ・上記オーダー製品受注の仕組に加え、アイ

デアを持つクリエイターやデザイナーが製品化
をできる機能を追加する

当社WEBサイト

￥

一般ユーザー

4.製品の購入

5.支払

クリエイター
デザイナー

1.アイデア・デザイン
の登録2.審査・試作品を

無料試作、検証
3.製品を登録

6.製品の製作・発送

7.クリエイター
収益支払 ￥

お客様

お客様
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当社の配当方針
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配当方針
(円．銭）

2018.08期
（実績）

2019.08期
（実績）

2020.08期
（実績）

2021.08期
（実績）

2022.08期
（予想）

 記念配当 － 5.0 － － －
 特別配当 5.0 － － － －
 普通配当 25.0 25.0 25.0 25.0 15.0

計 30.0 30.0 25.0 25.0 15.0
 配当性向 23.4% 14.7% 30.1% 37.6% 70.3%

25.0 25.0 25.0 25.0 15.0

5.0 5.0

23.4%
14.7%

30.1%
37.6%

70.3%

0.0%

10.0%

20.0%

30.0%

40.0%

50.0%

60.0%

70.0%

80.0%

0.0

10.0

20.0

30.0

40.0

2018.08期
（実績）

2019.08期
（実績）

2020.08期
（実績）

2021.08期
（実績）

2022.08期
（予想）

普通配当 特別配当 記念配当 配当性向

株主の皆様に対する利益還元を
重要な経営課題と認識し、今後
の事業展開と経営基盤強化のた
めに必要な内部留保を確保しつ
つ、各事業年度の経営成績を勘
案して配当を行う。

配当に対する基本的な考え方


決算概況（連結）PL　当初計画

																		(単位：百万円） タンイ ヒャクマンエン

						2020.08期 キ		2021.08期 キ

								計画 ケイカク		実績 ジッセキ		前年同期比 ゼンネン ドウキ				計画比 ケイカク ヒ

				 売上高 ウリアゲ ダカ		8,389		7,000		7,534		△ 855		△10.2%		+ 534		+7.6%

				 売上総利益 ウリアゲ ソウリエキ		2,005		1,377		1,646		△ 358		△17.9%		+ 269		+19.6%

				（売上総利益率） ウリアゲ ソウ リエキ リツ		(23.9%)		(19.7%)		(21.9%)		－		(△2.0P)		－		(+2.2P)

				 営業利益 エイギョウ リエキ		741		160		453		△ 287		△38.8%		+ 293		+183.6%

				（営業利益率） エイギョウ リエキ リツ		(8.8%)		(2.3%)		(6.0%)		－		(△2.8P)		－		(+3.7P)

				 経常利益 ケイジョウ リエキ		758		230		528		△ 229		△30.3%		+ 298		+129.8%

				 親会社株主に帰属
 する当期純利益 オヤガイシャ カブヌシ キゾク トウキ ジュンリエキ		533		360		431		△ 101		△19.1%		+ 71		+19.8%

				計算用 ケイサンヨウ

						2020.08期 キ		2021.08期 キ

								計画 ケイカク		実績 ジッセキ		前年同期比 ゼンネン ドウキ				計画比 ケイカク ヒ

				売上高 ウリアゲ ダカ		8,390		7,000		7,535		(855)		-10.2%		535		7.6%				7534636374

				売上総利益 ウリアゲ ソウリエキ		2,005		1,377		1,647		(359)		-17.9%		270		19.6%				1646537633

				（売上総利益率） ウリアゲ ソウ リエキ リツ		23.9%		19.7%		21.9%				(-2.0P)				(+2.2P)

				営業利益 エイギョウ リエキ		742		160		454		(288)		-38.8%		294		183.6%				453731058

				（営業利益率） エイギョウ リエキ リツ		8.8%		2.3%		6.0%				(-2.8P)				(+3.7P)

				経常利益 ケイジョウ リエキ		758		230		529		(230)		-30.3%		299		129.8%				528604554

				親会社株主に帰属
する当期純利益 オヤガイシャ カブヌシ キゾク トウキ ジュンリエキ		533		360		431		(102)		-19.1%		71		19.8%				431424129





決算概況（連結）PL

												(単位：百万円） タンイ ヒャクマンエン

						2019.08期		2020.08期		前年同期比

				 売上高 ウリアゲ ダカ		13,473		8,389		△ 5,083		△37.7%

				 売上総利益 ウリアゲ ソウリエキ		3,385		2,005		△ 1,380		△40.8%

				（売上総利益率） ウリアゲ ソウ リエキ リツ		(25.1%)		(23.9%)		－		(△1.2P)

				 営業利益 エイギョウ リエキ		1,954		741		△ 1,212		△62.1%

				（営業利益率） エイギョウ リエキ リツ		(14.5%)		(8.8%)		－		(△5.7P)

				 経常利益 ケイジョウ リエキ		1,976		758		△ 1,218		△61.6%

				 親会社株主に帰属
 する当期純利益 オヤガイシャ カブヌシ キゾク トウキ ジュンリエキ		1,309		533		△ 776		△59.3%



				 1株当たり当期純利益 カブ ア トウキ ジュンリエキ		203.82		83.01		△ 120.80		△59.3%

				 自己資本利益率 ジコ シホン リエキ リツ		14.49%		5.69%		－		－

				計算用 ケイサンヨウ

						2019.08期 キ		2020.08期 キ

								実績 ジッセキ		前年同期比 ゼンネン ドウキ

				売上高 ウリアゲ ダカ		13,473		8,390		(5,084)		-37.7%				8389713422

				売上総利益 ウリアゲ ソウリエキ		3,386		2,005		(1,380)		-40.8%				2005215846.53208

				（売上総利益率） ウリアゲ ソウ リエキ リツ		25.1%		23.9%				(-1.2P)

				営業利益 エイギョウ リエキ		1,955		742		(1,213)		-62.1%				741662396.53208

				（営業利益率） エイギョウ リエキ リツ		14.5%		8.8%				(-5.7P)

				経常利益 ケイジョウ リエキ		1,977		758		(1,218)		-61.6%				758263366.53208

				親会社株主に帰属
する当期純利益 オヤガイシャ カブヌシ キゾク トウキ ジュンリエキ		1,309		533		(776)		-59.3%				533324594.812608

				１株当たり当期純利益 カブ ア トウキ ジュンリエキ		203.82		83.01		-120.8032103499		-59.27%

				自己資本利益率 ジコ シホン リエキ リツ		14.49%		5.69%				(-8.8P)

				自己資本 ジコ シホン		9,040		9,375

				株式数 カブシキスウ		6,424,650		6,424,650





決算概況（連結）BS

												(単位：百万円） タンイ ヒャクマンエン

						2020.08期		2021.08期		増減 ゾウゲン		主な要因 オモ ヨウイン

				　流動資産 リュウドウ シサン		9,142		8,656		△ 486		現金及び預金299M、
受取手形及び売掛金△454M、仕掛品△296M ゲンキン オヨ ヨキン ウケトリ テガタ オヨ ウリカケ キン シカカリ ヒン

				　固定資産 コテイ シサン		3,144		3,563		+ 419		建設仮勘定679M、
機械装置及び運搬具△173M ケンセツカリカンジョウ キカイ ソウチ オヨ ウンパン グ

				 資産合計 シサン ゴウケイ		12,287		12,220		△ 66

				　流動負債 リュウドウ フサイ		1,703		1,930		+ 226		流動負債その他226M リュウドウ フサイ タ

				　固定負債 コテイ フサイ		1,134		555		△ 578		長期借入金△192M、繰延税金負債△90M、固定資産その他△296M チョウキ カリイレ キン クリノベゼイキンフサイ コテイシサン タ

				 負債合計 フサイ ゴウケイ		2,837		2,485		△ 352

				 自己資本合計		9,375		9,648		+ 273		利益剰余金270M リエキ ジョウヨキン

				　新株予約権 シンカブ ヨヤク ケン		74		87		+ 12

				 純資産合計 		9,449		9,735		+ 285

				 負債純資産合計 フサイ ジュンシサン ゴウケイ		12,287		12,220		△ 66



				自己資本比率 ジコ シホン ヒリツ		76.3%		79.0%		+2.7P

				計算用 ケイサンヨウ

						2019.08期		2020.08期		増減 ゾウゲン		主な要因 オモ ヨウイン

				　流動資産 リュウドウ シサン		9,143		8,657		(486)						8656677802

				　固定資産 コテイ シサン		3,145		3,564		419						3563995026.121

				 資産合計 シサン ゴウケイ		12,287		12,221		(67)						12220672828.121

				　流動負債 リュウドウ フサイ		1,703		1,930		227						1930066110

				　固定負債 コテイ フサイ		1,134		555		(579)						555486665.457

				 負債合計 フサイ ゴウケイ		2,838		2,486		(352)						2485552775.457

				 自己資本合計		9,375		9,649		274						9648714501.664

				　新株予約権 シンカブ ヨヤク ケン		74		87		13						87000000

				 純資産合計 		9,449		9,735		286						9735120052.664

				 負債純資産合計 フサイ ジュンシサン ゴウケイ		12,287		12,221		(67)						12220672828.121

				自己資本比率 ジコ シホン ヒリツ		76.30%		78.95%		2.7P





CF



						期首残高 キシュ ザンダカ		営業CF エイギョウ		投資CF トウシ		財務CF ザイム		期末残高 キマツ ザンダカ

				 残高 ザンダカ		5,470		5,470		6,101		5,695		5,695

				 増加 ゾウカ				1,482

				 減少 ゲンショウ						851		405

						期首残高 キシュ ザンダカ		営業CF エイギョウ		投資CF トウシ		財務CF ザイム		期末残高 キマツ ザンダカ

				 残高 ザンダカ		5,471		5,471		6,101		5,695		5,695				5,470,693,754

				 増加 ゾウカ				1,482										1,482,395,113

				 減少 ゲンショウ						852		406						-851,736,137

																		-405895755

																		5,695,456,975



 残高	

期首残高	営業CF	投資CF	財務CF	期末残高	5470	5470	6101	5695	5695	 増加	

期首残高	営業CF	投資CF	財務CF	期末残高	1482	 減少	△[値]



△[値]



△[値]





期首残高	営業CF	投資CF	財務CF	期末残高	851	405	









決算概況（セグメント）PL

												(単位：百万円） タンイ ヒャクマンエン

						2020.08期		2021.08期		前年同期比

				 売上高 ウリアゲ ダカ		8,389		7,534		△ 855		△10.2%

				　金属加工事業 キンゾク カコウ ジギョウ		5,997		5,293		△ 704		△11.7%

				　ゴム加工事業 カコウ ジギョウ		1,165		1,092		△ 72		△6.3%

				　建設事業 ケンセツ ジギョウ		1,226		1,148		△ 77		△6.4%

				 セグメント利益 リエキ		1,047		751		△ 295		△28.2%

				　金属加工事業 キンゾク カコウ ジギョウ		735		499		△ 236		△32.1%

				　ゴム加工事業 カコウ ジギョウ		188		217		+ 28		+15.1%

				　建設事業 ケンセツ ジギョウ		122		34		△ 87		△71.6%

				 調整額 チョウセイ ガク		△ 305		△ 298		+ 7		－

				 営業利益 エイギョウ リエキ		741		453		△ 287		△38.8%

				計算用 ケイサンヨウ

						2019.08期		2020.08期

								実績 ジッセキ		前年同期比

				売上高 ウリアゲ ダカ		8,390		7,535		(855)		-10.2%				7534636374

				　金属加工事業 キンゾク カコウ ジギョウ		5,997		5,293		(704)		-11.7%				5293193639

				　ゴム加工事業 カコウ ジギョウ		1,166		1,093		(73)		-6.3%				1092795480

				　建設事業 ケンセツ ジギョウ		1,227		1,149		(78)		-6.4%				1148647255

				セグメント利益 リエキ		1,047		752		(296)		-28.2%				751980610

				　金属加工事業 キンゾク カコウ ジギョウ		736		500		(236)		-32.1%				499552952

				　ゴム加工事業 カコウ ジギョウ		189		217		29		15.1%				217488433

				　建設事業 ケンセツ ジギョウ		123		35		(88)		-71.6%				34939225

				調整額 チョウセイ ガク		(306)		(298)		8		-2.5%				-298249552

				営業利益 エイギョウ リエキ		742		454		(288)		-38.8%				453731058





連結指標（ｾｸﾞﾒﾝﾄ）

																						(単位：百万円）

				1Q				2Q				3Q				4Q				通期 ツウキ						四半期累計 シ ハンキ ルイケイ

				2019.08期 キ		2020.08期 キ		2019.08期 キ		2020.08期 キ		2019.08期 キ		2020.08期 キ		2019.08期 キ		2020.08期 キ		2019.08期 キ		2020.08期 キ				金属加工事業（売上高） キンゾク カコウ ジギョウ ウリアゲ タカ								金属加工事業（セグメント利益） キンゾク カコウ ジギョウ リエキ								調整額 チョウセイ ガク

		売上高		3,420		2,523		4,084		2,270		3,415		1,735		2,552		1,860		13,473		8,389						2019.08期		2020.08期						2019.08期		2020.08期						2019.08期		2020.08期

		　金属加工事業 キンゾク カコウ ジギョウ		2,693		1,582		3,054		1,571		2,522		1,413		1,756		1,430		10,026		5,997				1Q		2,694		1,582				1Q		393		304				1Q		-97		-58

		　ゴム加工事業 カコウ ジギョウ		291		289		344		341		301		279		259		254		1,196		1,165				2Q		3,054		1,572				2Q		614		196				2Q		-81		-75

		　建設事業 ケンセツ ジギョウ		435		652		685		356		592		42		536		175		2,250		1,226				3Q		2,522		1,413				3Q		557		126				3Q		-88		-77

		セグメント利益 リエキ		526		326		860		408		748		151		237		160		2,373		1,047				4Q		1,756		1,430				4Q		337		110				4Q		-153		-96

		　金属加工事業 キンゾク カコウ ジギョウ		392		304		613		195		557		125		336		110		1,900		735						10,026		5,997						1,900		736						-419		-306

		　ゴム加工事業 カコウ ジギョウ		41		32		70		71		43		45		24		39		180		188

		　建設事業 ケンセツ ジギョウ		92		△ 9		175		140		147		△ 18		△ 123		10		292		122				ゴム加工事業（売上高） カコウ ジギョウ ウリアゲ タカ								ゴム加工事業（セグメント利益） カコウ ジギョウ

		調整額 チョウセイ ガク		△ 97		△ 58		△ 80		△ 75		△ 87		△ 76		△ 153		△ 95		△ 418		△ 305						2019.08期		2020.08期						2019.08期		2020.08期

		営業利益 エイギョウ リエキ		429		268		780		332		660		75		84		65		1,954		741				1Q		291		289				1Q		41		32

		　営業利益率 エイギョウ リエキ リツ		12.5%		10.6%		19.1%		14.7%		19.3%		4.3%		3.3%		3.5%		14.5%		8.8%				2Q		344		342				2Q		71		72

																										3Q		301		280				3Q		44		45

																										4Q		260		255				4Q		25		40

																												1,197		1,166						181		189



																										建設事業（売上高） ケンセツ ジギョウ ウリアゲ タカ								建設事業（セグメント利益） ケンセツ ジギョウ

																												2019.08期		2020.08期						2019.08期		2020.08期

																										1Q		436		652				1Q		93		-10

																										2Q		686		357				2Q		176		141

																										3Q		593		42				3Q		148		-19

																										4Q		536		175				4Q		-124		11

																												2,251		1,227						292		123











																										累計 ルイケイ

																										金属加工事業（売上高） キンゾク カコウ ジギョウ ウリアゲ タカ								金属加工事業（セグメント利益） キンゾク カコウ ジギョウ リエキ								調整額 チョウセイ ガク

																												2019.08期		2020.08期						2019.08期		2020.08期						2019.08期		2020.08期

																										1Q		2,694		1,582				1Q		393		304				1Q		-97		-58

																										2Q		5,748		3,154				2Q		1,007		500				2Q		-178		-134

																										3Q		8,270		4,567				3Q		1,564		626				3Q		-266		-210

																										4Q		10,026		5,997				4Q		1,900		736				4Q		-419		-306

																												26,737		15,301						4,863		2,166						-960		-708



																										ゴム加工事業（売上高） カコウ ジギョウ ウリアゲ タカ								ゴム加工事業（セグメント利益） カコウ ジギョウ								営業利益率 エイギョウ リエキ リツ

																												2019.08期		2020.08期						2019.08期		2020.08期						2019.08期		2020.08期

																										1Q		291		289				1Q		41		32				1Q		12.55%		10.63%

																										2Q		636		631				2Q		112		104				2Q		19.10%		14.67%

																										3Q		937		911				3Q		156		149				3Q		19.35%		4.35%

																										4Q		1,197		1,166				4Q		181		189				4Q		3.31%		3.50%

																												3,060		2,997						490		474						14.51%		8.84%



																										建設事業（売上高） ケンセツ ジギョウ ウリアゲ タカ								建設事業（セグメント利益） ケンセツ ジギョウ

																												2019.08期		2020.08期						2019.08期		2020.08期

																										1Q		436		652				1Q		93		-10

																										2Q		1,122		1,009				2Q		268		131

																										3Q		1,714		1,052				3Q		416		112

																										4Q		2,251		1,227				4Q		292		123

																												5,522		3,940						1,070		356

















































































































































































































































&12経営企画室


金属加工事業（売上高）

2019.08期	1Q	2Q	3Q	4Q	2693.5158959999999	3054.1765370000003	2522.172548999999	1756.4376160000011	2020.08期	1Q	2Q	3Q	4Q	1582.337233	1571.8971560000002	1413.0443679999998	1430.1756999999998	

ゴム加工事業（売上高）

2019.08期	1Q	2Q	3Q	4Q	291.29872599999999	344.30905400000006	301.01732699999991	259.88483600000006	2020.08期	1Q	2Q	3Q	4Q	289.25836500000003	341.55724499999997	279.97448699999995	254.85950000000014	

金属加工事業（セグメント利益）

2019.08期	1Q	2Q	3Q	4Q	392.65172092620003	613.89106907379994	557.1274820000001	336.73678499999983	2020.08期	1Q	2Q	3Q	4Q	304.34034600000001	195.685633	125.58661600000005	110.08659	

ゴム加工事業（セグメント利益）

2019.08期	1Q	2Q	3Q	4Q	41.237274999999997	70.953108	43.542273999999992	24.773599000000019	2020.08期	1Q	2Q	3Q	4Q	32.074531999999998	71.879960000000011	45.003619999999998	39.931136000000009	

建設事業（セグメント利益）

2019.08期	1Q	2Q	3Q	4Q	92.666520000000006	175.79586599999999	147.99196599999999	-123.96791099999996	2020.08期	1Q	2Q	3Q	4Q	-9.9064549999999993	140.877273	-18.629012000000003	10.551497999999995	

建設事業（売上高）

2019.08期	1Q	2Q	3Q	4Q	435.85588899999999	685.81992000000014	592.64681499999983	536.17919900000015	2020.08期	1Q	2Q	3Q	4Q	652.28263200000004	356.88808799999993	42.394190999999978	175.04445699999997	



受注の状況

				受注高 ジュチュウ ダカ		2019.08期		2020.08期		前年増減比 ゼンネン ゾウゲン ヒ										受注残高 ジュチュウ ザンダカ		2019.08期		2020.08期		前年増減比 ゼンネン ゾウゲン ヒ

				金属加工事業 キンゾク カコウ ジギョウ		7,506		5,961		-20.6%										金属加工事業 キンゾク カコウ ジギョウ		2,508		2,501		-0.3%

				ゴム加工事業 カコウ ジギョウ		1,196		1,155		-3.4%										ゴム加工事業 カコウ ジギョウ		83		78		-6.0%

				建設事業 ケンセツ ジギョウ		1,589		861		-45.8%										建設事業 ケンセツ ジギョウ		803		438		-45.5%

				受注高 ジュチュウ ダカ		2019.08期		2020.08期												受注残高 ジュチュウ ザン ダカ		2019.08期		2020.08期

				金属加工事業 キンゾク カコウ ジギョウ		7,506		5,961				7506066180.14815		5961117621.98316						金属加工事業 キンゾク カコウ ジギョウ		2,509		2,502				2508733191		2501748225

				ゴム加工事業 カコウ ジギョウ		1,197		1,156				1196750977		1155993733						ゴム加工事業 カコウ ジギョウ		83		79				83249766		78663107

				建設事業 ケンセツ ジギョウ		1,590		862				1589527274		861955547						建設事業 ケンセツ ジギョウ		803		438				803022483		438368661.934002

												10,292,344,431		7,979,066,902														3,395,005,440		3,018,779,994



受注残高



2019.08期	

金属加工事	業	ゴム加工事業	建設事業	2508	83	803	2020.08期	

金属加工事業	ゴム加工事業	建設事業	2501	78	438	







受注高



2019.08期	

金属加工事業	ゴム加工事業	建設事業	7506	1196	1589	2020.08期	

金属加工事業	ゴム加工事業	建設事業	5961	1155	861	









予算（連結）

												(単位：百万円） タンイ ヒャクマンエン

						2021.08期		2022.08期 キ

								計画 ケイカク		前年同期比

				 売上高 ウリアゲ ダカ		7,534		7,800		+ 265		+3.5%

				　金属加工事業 キンゾク カコウ ジギョウ		5,293		5,700		+ 406		+7.7%

				　ゴム加工事業 カコウ ジギョウ		1,092		1,100		+ 7		+0.7%

				　建設事業 ケンセツ ジギョウ		1,148		1,000		△ 148		△12.9%

				 売上総利益 ウリアゲ ソウリエキ		1,646		1,860		+ 213		+13.0%

				（売上総利益率） ウリアゲ ソウ リエキ リツ		(21.9%)		(23.8%)		－		(+2.0P)

				 営業利益 エイギョウ リエキ		453		613		+ 159		+35.1%

				（営業利益率） エイギョウ リエキ リツ		(6.0%)		(7.9%)		－		(+1.8P)

				 経常利益 ケイジョウ リエキ		528		618		+ 89		+16.9%

				 親会社株主に帰属する
当期純利益 オヤガイシャ カブヌシ キゾク トウキ ジュンリエキ		427		411		△ 16		△3.8%

				計算用 ケイサンヨウ

						2021.08期		2022.08期 キ

								計画 ケイカク		前年同期比

				売上高 ウリアゲ ダカ		7,535		7,800		265		3.5%				7534636374				7800000

				　金属加工事業 キンゾク カコウ ジギョウ		5,293		5,700		407		7.7%				5293193639				5700000

				　ゴム加工事業 カコウ ジギョウ		1,093		1,100		7		0.7%				1092795480				1100000

				　建設事業 ケンセツ ジギョウ		1,149		1,000		(149)		-12.9%				1148647255				1000000

				売上総利益 ウリアゲ ソウリエキ		1,647		1,860		213		13.0%				1646537633				1860000

				（売上総利益率） ウリアゲ ソウ リエキ リツ		21.9%		23.8%				(+2.0P)

				営業利益 エイギョウ リエキ		454		613		159		35.1%				453731058				613000

				（営業利益率） エイギョウ リエキ リツ		6.0%		7.9%				(+1.8P)

				経常利益 ケイジョウ リエキ		529		618		89		16.9%				528604554				618000

				親会社株主に帰属
する当期純利益 オヤガイシャ カブヌシ キゾク トウキ ジュンリエキ		427		411		(16)		-3.8%				427125876				411000





配当方針

														(円．銭） エン セン

						2018.08期
（実績） キ ジッセキ		2019.08期
（実績） キ ジッセキ		2020.08期
（実績） キ ジッセキ		2021.08期
（実績） キ ジッセキ		2022.08期
（予想） キ ヨソウ

				 記念配当 ハイトウ		－		5.0		－		－		－

				 特別配当 トクベツ ハイトウ		5.0		－		－		－		－

				 普通配当 フツウ ハイトウ		25.0		25.0		25.0		25.0		15.0

				計 ケイ		30.0		30.0		25.0		25.0		15.0

				 配当性向 ハイトウ セイコウ		23.4%		14.7%		30.1%		37.6%		70.3%



				期中平均株式数 キチュウ ヘイキン カブシキスウ		6,424,650		6,424,650		6,424,650		6,424,650		6,424,650		※自己株式除く ジコ カブシキ ノゾ

				配当総額 ハイトウ ソウガク		192,739,500		192,739,500		160,616,250		160,616,250		96,369,750

				純利益 ジュンリエキ		824,820,713		1,309,442,940		533,324,595		427,125,876		137,000,000

				配当性向 ハイトウ セイコウ		23.37%		14.72%		30.12%		37.60%		70.34%



 普通配当	

2018.08期	
（実績）	2019.08期	
（実績）	2020.08期	
（実績）	2021.08期	
（実績）	2022.08期	
（予想）	25	25	25	25	15	 特別配当	

2018.08期	
（実績）	2019.08期	
（実績）	2020.08期	
	（実績）	2021.08期	
（実績）	2022.08期	
（予想）	5	0	0	0	0	 記念配当	2018.08期	
（実績）	2019.08期	
（実績）	2020.08期	
（実績）	2021.08期	
（実績）	2022.08期	
（予想）	0	5	0	0	0	 配当性向	

2018.08期	
（実績）	2019.08期	
（実績）	2020.08期	
（実績）	2021.08期	
（実績）	2022.08期	
（予想）	0.2336744178255403	0.14719198071541603	0.30116040318079657	0.376039615075908	0.70342883211678831	











売上年表

				売上 ウリアゲ

		1		195

		5		227

		10		358

		15		650

		20		1,328



		23		2,251

		24		2,531

		25		2,032

		26		2,044

		27		1,435

		28		1,885

		29		1,746

		30		6,391

		31		7,820

		32		7,560

		33		4,271

		34		6,372

		35		8,523

		36		13,473

		37		8,390



1	5	10	15	20	23	24	25	26	27	28	29	30	31	32	33	34	35	36	37	195.12197599999999	226.94175300000001	357.6789	649.86334699999998	1327.7605169999999	2250.5415539999999	2530.77	2031.675	2044.1669999999999	1434.741	1884.5229999999999	1746.1890000000001	6390.67	7819.8549999999996	7559.96	4270.759	6372.3689999999997	8523.02	13473.314364	8389.7134220000007	







決算概況（セグメント）PL (株主通信用)

								(単位：千円） タンイ センエン

						当期 トウキ		前期 ゼンキ

				 売上高 ウリアゲ ダカ		13,473,314		8,389,713

				　金属加工事業 キンゾク カコウ ジギョウ		10,026,302		5,997,454

				　ゴム加工事業 カコウ ジギョウ		1,196,509		1,165,649

				　建設事業 ケンセツ ジギョウ		2,250,501		1,226,609

				 セグメント利益 リエキ		2,373,399		1,047,481

				　金属加工事業 キンゾク カコウ ジギョウ		1,900,407		735,699

				　ゴム加工事業 カコウ ジギョウ		180,506		188,889

				　建設事業 ケンセツ ジギョウ		292,486		122,893

				 調整額 チョウセイ ガク		△ 418,754		△ 305,819

				 営業利益 エイギョウ リエキ		1,954,645		741,662

				計算用 ケイサンヨウ

						2019.08期 キ		2020.08期

								実績 ジッセキ

				売上高 ウリアゲ ダカ		13,473,314		8,389,713				8389713422

				　金属加工事業 キンゾク カコウ ジギョウ		10,026,303		5,997,454				5997454457

				　ゴム加工事業 カコウ ジギョウ		1,196,510		1,165,650				1165649597

				　建設事業 ケンセツ ジギョウ		2,250,502		1,226,609				1226609368

				セグメント利益 リエキ		2,373,400		1,047,482				1047481737

				　金属加工事業 キンゾク カコウ ジギョウ		1,900,407		735,699				735699185

				　ゴム加工事業 カコウ ジギョウ		180,506		188,889				188889248

				　建設事業 ケンセツ ジギョウ		292,486		122,893				122893304

				調整額 チョウセイ ガク		(418,755)		(305,819)				-305819340.46792

				営業利益 エイギョウ リエキ		1,954,645		741,662				741662396.53208





株主通信用

										(単位：百万円） タンイ ヒャクマンエン

						第36期 ダイ キ		第37期 ダイ キ		前年同期比 ゼンネン ドウキヒ

				 売上高 ウリアゲ ダカ		13,473		8,389		△37.7%

				　金属加工事業 キンゾク カコウ ジギョウ		10,026		5,997		△40.2%

				　ゴム加工事業 カコウ ジギョウ		1,196		1,165		△2.6%

				　建設事業 ケンセツ ジギョウ		2,250		1,226		△45.5%

				 セグメント利益 リエキ		2,373		1,047		△55.9%

				　金属加工事業 キンゾク カコウ ジギョウ		1,900		735		△61.3%

				　ゴム加工事業 カコウ ジギョウ		180		188		+4.6%

				　建設事業 ケンセツ ジギョウ		292		122		+58.0%

				 調整額 チョウセイ ガク		△ 418		△ 305		+27.0%

				 営業利益 エイギョウ リエキ		1,954		741		△62.1%

				計算用 ケイサンヨウ

						2019.08期 キ		2020.08期

								実績 ジッセキ		前年同期比 ヒ

				売上高 ウリアゲ ダカ		13,473		8,390		-37.7%				8389713422

				　金属加工事業 キンゾク カコウ ジギョウ		10,026		5,997		-40.2%				5997454457

				　ゴム加工事業 カコウ ジギョウ		1,197		1,166		-2.6%				1165649597

				　建設事業 ケンセツ ジギョウ		2,251		1,227		-45.5%				1226609368

				セグメント利益 リエキ		2,373		1,047		-55.9%				1047481737

				　金属加工事業 キンゾク カコウ ジギョウ		1,900		736		-61.3%				735699185

				　ゴム加工事業 カコウ ジギョウ		181		189		4.6%				188889248

				　建設事業 ケンセツ ジギョウ		292		123		58.0%				122893304

				調整額 チョウセイ ガク		(419)		(306)		27.0%				-305819340.46792

				営業利益 エイギョウ リエキ		1,955		742		-62.1%				741662396.53208





決算概況（単体）PL

																		(単位：百万円） タンイ ヒャクマンエン

						2019.09期 キ		2020.08期 キ

								計画 ケイカク		実績 ジッセキ		前期比 ゼンキヒ				計画比 ケイカク ヒ

				 売上高 ウリアゲ ダカ		8,579		4,246		4,720		(3,858)		-45.0%		473		+11.2%

				 売上総利益 ウリアゲ ソウリエキ		2,283		834		1,027		(1,256)		-55.0%		192		+23.1%

				（売上総利益率） ウリアゲ ソウ リエキ リツ		(26.6%)		(19.7%)		(21.8%)		－		(-4.9P)		－		(+2.1P)

				 営業利益 エイギョウ リエキ		1,359		70		237		(1,121)		-82.5%		167		+238.3%

				（営業利益率） エイギョウ リエキ リツ		(15.8%)		(1.7%)		(5.0%)		－		(-10.8P)		－		(+3.4P)

				 経常利益 ケイジョウ リエキ		1,517		242		466		(1,050)		-69.3%		224		+92.5%

				 当期純利益 トウキ ジュンリエキ		1,073		223		420		(652)		-60.8%		197		+88.5%

				計算用 ケイサンヨウ

						2019.09期 キ		2020.08期 キ

								計画 ケイカク		実績 ジッセキ		前期比 ゼンキヒ				計画比 ケイカク ヒ

				売上高 ウリアゲ ダカ		8,579		4,247		4,721		(3,858)		-45.0%		474		11.2%

				売上総利益 ウリアゲ ソウリエキ		2,284		835		1,028		(1,256)		-55.0%		193		23.1%

				（売上総利益率） ウリアゲ ソウ リエキ リツ		26.6%		19.7%		21.8%				(-4.9P)				(+2.1P)

				営業利益 エイギョウ リエキ		1,359		70		237		(1,122)		-82.5%		167		238.3%

				（営業利益率） エイギョウ リエキ リツ		15.8%		1.7%		5.0%				(-10.8P)				(+3.4P)

				経常利益 ケイジョウ リエキ		1,517		242		466		(1,051)		-69.3%		224		92.5%

				当期純利益 トウキ ジュンリエキ		1,074		223		421		(653)		-60.8%		197		88.5%





決算概況（単体）BS

												(単位：百万円） タンイ ヒャクマンエン								分析 ブンセキ		2019.08		2020.08								2019.08		2020.08

						2019.08期		2020.08期		増減 ゾウゲン		主な要因 オモ ヨウイン						110		現金		416,684		470,969				110		現金及び預金 ゲンキン オヨ ヨキン		3,415,174,166		4,595,920,718		1,180,746,552

				　流動資産 リュウドウ シサン		7,972		6,513		△ 1,458		現金及び預金1,180、原材料及び貯蔵品113、受取手形及び売掛金△2,654、仕掛品△140 ゲンキン オヨ ヨキン ゲンザイリョウ オヨ チョゾウヒン ウケトリ テガタ オヨ ウリカケ キン シカカリ ヒン						110		当座預金		54,302,793		137,341,636				120		受取手形及び売掛金 ウケトリ テガタ オヨ ウリカケ キン		3,599,219,588		944,359,950		(2,654,859,638)

				　固定資産 コテイ シサン		4,087		3,897		△ 189		建設仮勘定178 ケンセツ カリ カンジョウ						110		普通預金		2,879,748,841		3,875,310,133				121		電子記録債権 デンシ キロク サイケン		49,158,724		79,481,796		30,323,072

				 資産合計 シサン ゴウケイ		12,059		10,411		△ 1,648								110		別段預金		780,752		832,502						完成工事未収入金 カンセイ コウジ ミシュウ ニュウキン		0		0		0

				　流動負債 リュウドウ フサイ		2,311		547		△ 1,764		短期借入金△1,250、未払法人税等△340 タンキ カリイレ キン ミバラ ホウジンゼイトウ						110		定期積金		144,039,205		168,048,471				150		商品及び製品		93,177,007		26,188,927		(66,988,080)

				　固定負債 コテイ フサイ		1,027		871		△ 155								110		定期預金		335,885,891		413,917,007				160		仕掛品		517,888,543		377,073,617		(140,814,926)

				 負債合計 フサイ ゴウケイ		3,338		1,419		△ 1,919								120		受取手形		175,319,745		73,883,331				165		未成工事支出金		0		0		0

				 自己資本合計 ジコ シホン ゴウケイ		8,689		8,917		+ 228		利益剰余金228 リエキ ジョウヨキン						121		電子記録債権		49,158,724		79,481,796				170		原材料及び貯蔵品		292,883,456		406,122,438		113,238,982

				　新株予約権 シンカブ ヨヤク ケン		30		74		+ 43								120		売掛金		3,423,899,843		870,476,619				180		繰延税金資産		0		0		0

				 純資産合計 ジュンシサン ゴウケイ		8,720		8,992		+ 271								140		有価証券		0		0				191		資産の総額の100分5超は別記		0		0		0

				 負債純資産合計 フサイ ジュンシサン ゴウケイ		12,059		10,411		△ 1,648								150		商品		0		0				192		資産の総額の100分5超は別記		0		0		0

																		150		製品		93,177,007		26,188,927				198		その他		4,941,316		86,642,235		81,700,919

				自己資本比率 ジコ シホン ヒリツ		72.1%		85.7%		+13.6P								150		半製品		0		0				199		貸倒引当金		(30,620)		(2,189,220)		(2,158,600)

																		160		仕掛品		517,888,543		377,073,617						流動資産合計		7,972,412,180		6,513,600,461		(1,458,811,719)

																		165		未成工事支出金		0		0

																		170		原材料		291,565,048		405,138,171				210		建物及び構築物 タテモノ オヨ コウチクブツ		1,462,014,559		1,708,647,420		246,632,861

																		170		貯蔵品		1,318,408		984,267				211		建物及び構築物　累計額 タテモノ オヨ コウチクブツ ルイケイ ガク		(670,804,115)		(679,123,830)		(8,319,715)

																		198		前渡金		0		0				220		機械装置及び運搬具 キカイ ソウチ オヨ ウンパン グ		3,741,280,390		3,731,187,350		(10,093,040)

				計算用 ケイサンヨウ														198		短期貸付金		0		0				221		機械装置及び運搬具　累計額 キカイ ソウチ オヨ ウンパン グ ルイケイ ガク		(2,971,921,737)		(3,106,637,357)		(134,715,620)

						2019.08期		2020.08期		増減 ゾウゲン		内訳 ウチワケ						198		立替金		0		0				230		土地 トチ		583,088,335		548,862,335		(34,226,000)

				　流動資産 リュウドウ シサン		7,972		6,514		(1,459)								198		未収入金		3,608,483		1,550,741				240		リース資産 シサン		46,464,000		22,512,000		(23,952,000)

				　固定資産 コテイ シサン		4,087		3,898		(189)								198		仮払金		10,165		0				241		リース資産　累計額 シサン ルイケイガク		(30,971,500)		(11,910,500)		19,061,000

				 資産合計 シサン ゴウケイ		12,059		10,411		(1,648)								198		前払費用		1,322,668		3,118,811				250		建設仮勘定 ケンセツ カリ カンジョウ		178,800,000		0		(178,800,000)

				　流動負債 リュウドウ フサイ		2,312		547		(1,765)								198		不渡手形		0		0				290		その他 タ		296,573,440		322,341,936		25,768,496

				　固定負債 コテイ フサイ		1,027		872		(155)								198		仮払消費税		0		0				291		その他　累計額 タ ルイケイガク		(276,468,589)		(287,016,432)		(10,547,843)

				 負債合計 フサイ ゴウケイ		3,339		1,419		(1,920)								180		繰延税金資産		0		0						有形固定資産合計		2,358,054,783		2,248,862,922		(109,191,861)

				 自己資本合計 ジコ シホン ゴウケイ		8,690		8,918		228								198		未収還付法人税等		0		62,068,183

				　新株予約権 シンカブ ヨヤク ケン		31		74		44								198		営業外受取手形		0		0				310		のれん		0		0		0

				 純資産合計 ジュンシサン ゴウケイ		8,721		8,992		272								198		仮払税金		0		0				320		リース資産 シサン		0		0		0

				 負債純資産合計 フサイ ジュンシサン ゴウケイ		12,059		10,411		(1,648)								198		未収消費税		0		19,904,500				390		その他 タ		124,035,341		38,389,332		(85,646,009)

																		198		その他の流動資産		0		0						無形固定資産合計		124,035,341		38,389,332		(85,646,009)

				自己資本比率 ジコ シホン ヒリツ		72.1%		85.7%		13.6P								199		＊貸倒引当金		(30,620)		(2,189,220)

																				流動資産合計		7,972,412,180		6,513,600,461				410		投資有価証券 トウシ ユウカ ショウケン		25,560,500		25,560,500		0

																		210		建物		1,021,722,393		1,193,282,198				430		繰延税金資産 クリノベ ゼイキン シサン		0		0		0

																		211		建物　累計額		(352,109,571)		(344,833,050)				480		その他 タ		1,579,353,044		1,584,692,394		5,339,350

																		210		建物付属設備		294,323,977		357,544,580				499		貸倒引当金 カシダオレ ヒキアテ キン		0		0		0

																		211		建物付　累計額		(209,243,977)		(217,140,606)						投資その他の資産合計 ゴウケイ		1,604,913,544		1,610,252,894		5,339,350

																		220		機械装置		3,720,826,699		3,710,580,659						固定資産合計 コテイ シサン ゴウケイ		4,087,003,668		3,897,505,148		(189,498,520)

																		221		機械装置　累計額		(2,952,827,406)		(3,086,594,705)

																		220		車両運搬具		20,453,691		20,606,691				510		創立費 ソウリツ ヒ		0		0		0

																		221		車両運搬具　累計額		(19,094,331)		(20,042,652)				520		開業費 カイギョウ ヒ		0		0		0

																		290		工具、器具及び備品		296,573,440		322,341,936				530		株式交換費 カブシキ コウカン ヒ		0		0		0

																		291		器具及び備品　累計額		(276,468,589)		(287,016,432)				540		社債発行費 シャサイ ハッコウ ヒ		0		0		0

																		220		一括償却資産		0		0				550		開発費 カイハツヒ		0		0		0

																		221		一括償却資産　累計額		0		0						繰延資産合計 クリノベ シサン ゴウケイ		0		0		0

																		230		土地		583,088,335		548,862,335						資産合計 シサン ゴウケイ		12,059,415,848		10,411,105,609		(1,648,310,239)

																		250		建設仮勘定		178,800,000		0

																		210		構築物		145,968,189		157,820,642				610		支払手形及び買掛金 シハライ テガタ オヨ カイカケキン		208,988,249		141,344,731		(67,643,518)

																		211		構築物　累計額		(109,450,567)		(117,150,174)				611		工事未払金 コウジ ミハライ キン		0		0		0

																		240		リース資産		46,464,000		22,512,000				620		短期借入金 タンキ カリイレ キン		1,250,000,000		0		(1,250,000,000)

																		241		リース資産　累計額		(30,971,500)		(11,910,500)				621		1年内返済予定の長期借入金 ネン ナイ ヘンサイ ヨテイ チョウキ カリイレ キン		98,400,000		147,120,000		48,720,000

																				減価償却累計額		0		0				630		リース債務（1年内） サイム ネン ナイ		5,265,030		3,588,300		(1,676,730)

																				有形固定資産合計		2,358,054,783		2,248,862,922				640		未払法人税等 ミバラ ホウジンゼイ トウ		342,426,900		2,053,700		(340,373,200)

																		390		特許権		75,811,498		12,986,290				650		繰延税金負債 クリノベ ゼイキン フサイ		0		0		0

																		390		電話加入権		517,100		517,100				660		賞与引当金 ショウヨ ヒキアテ キン		0		0		0

																		390		ソフトウエア		11,027,493		23,745,192				670		工事損失引当金		0		0		0

																		390		ソフトウエア仮勘定		15,618,500		0				680		資産除去債務（1年内） シサン ジョキョ サイム ネン ナイ		0		0		0

																		390		その他の無形固定資産		21,060,750		1,140,750						負債・純資産の総額の100分5超は別記 フサイ ジュンシサン ソウガク ブン チョウ ベッキ		0		0		0

																		310		のれん								699		その他 タ		406,548,036		252,909,270		(153,638,766)

																				無形固定資産合計		124,035,341		38,389,332				999		裏書手形（ゼロになる） ウラガキ テガタ		0		0		0

																		480		長期滞り債権		0		0						流動負債合計 リュウドウ フサイ ゴウケイ		2,311,628,215		547,016,001		(1,764,612,214)

																		480		出資金		10,000		10,000

																		430		繰延税金資産		0		0				710		社債 シャサイ		0		0		0

																		480		敷金		1,374,900		3,457,480				720		長期借入金 チョウキ カリイレ キン		484,450,000		412,850,000		(71,600,000)

																		480		長期前払費用		208,200		3,464,970				730		リース債務 サイム		11,449,620		7,861,320		(3,588,300)

																		410		投資有価証券		25,560,500		25,560,500				740		繰延税金負債 クリノベ ゼイキン フサイ		89,428,241		89,815,058		386,817

																		480		関係会社株式		1,577,612,954		1,577,612,954				750		引当金 ヒキアテ キン		0		0		0

																		480		保険掛金		0		0				760		退職給付に係る負債 タイショク キュウフ カカ フサイ		54,925,400		59,524,700		4,599,300

																		480		保証金		110,000		110,000				770		資産除去債務 シサン ジョキョ サイム		342,448		1,740,886		1,398,438

																		480		その他		36,990		36,990				790		その他 タ		386,600,000		300,200,000		(86,400,000)

																		499		＊貸倒引当金		0		0						固定負債合計 コテイ フサイ ゴウケイ		1,027,195,709		871,991,964		(155,203,745)

																				投資等合計		1,604,913,544		1,610,252,894						負債合計 フサイ ゴウケイ		3,338,823,924		1,419,007,965		(1,919,815,959)

																				固定資産合計		4,087,003,668		3,897,505,148

																		550		開発費		0		0				810		資本金 シホンキン		1,176,968,000		1,176,968,000		0

																				繰延資産合計		0		0				820		資本剰余金 シホン ジョウヨキン		1,096,968,000		1,096,968,000		0

																				資産合計		12,059,415,848		10,411,105,609				830		利益剰余金 リエキ ジョウヨキン		7,163,204,708		7,391,210,428		228,005,720

																		610		支払手形		0		0				840		自己株式 ジコ カブシキ		(747,361,284)		(747,361,284)		0

																		610		買掛金		208,988,249		141,344,731						株主資本合計		8,689,779,424		8,917,785,144		228,005,720

																		611		工事未払金		0		0				850		その他有価証券評価差額金 タ ユウカ ショウケン ヒョウカ サガク キン		0		0		0

																		620		短期借入金		1,250,000,000		0				860		繰延ヘッジ損益 クリノベ ソンエキ		0		0		0

																		699		未払金		35,221,478		1,986,765				870		土地再評価差額金 トチ サイヒョウカ サガク キン		0		0		0

																		699		未払費用		210,180,233		222,606,676				880		為替換算調整勘定 カワセ カンザン チョウセイ カンジョウ		0		0		0

																		699		前受金		68,176,420		6,576,360				890		退職給付に係る調整累計額 タイショク キュウフ カカ チョウセイ ルイケイガク		0		0		0

																		699		仮受金		0		0						その他の包括利益累計額合計 タ ホウカツ リエキ ルイケイ ガク ゴウケイ		0		0		0

																		699		預り金		10,489,342		6,450,372				898		新株予約権 シンカブ ヨヤク ケン		30,812,500		74,312,500		43,500,000

																		699		1年内長期未払金		0		0				899		非支配株主持分 ヒ シハイ カブヌシ モ ブン		0		0		0

																		-		割引手形		0		0						純資産合計 ジュンシサン ゴウケイ		8,720,591,924		8,992,097,644		271,505,720

																		999		裏書手形		0		0						負債純資産合計 フサイ ジュンシサン ゴウケイ		12,059,415,848		10,411,105,609		(1,648,310,239)

																		660		賞与引当金		0		0

																		699		仮受消費税		0		0

																		640		未払法人税等		342,426,900		2,053,700

																		699		未払消費税		81,804,000		14,685,300

																		621		1年内返予長期借入金		98,400,000		147,120,000

																		630		リース債務		5,265,030		3,588,300

																		699		未払配当金		676,563		603,797

																		650		繰延税金負債		0		0

																		699		その他の流動負債		0		0

																				流動負債合計		2,311,628,215		547,016,001

																		720		長期借入金		484,450,000		412,850,000

																		760		退職給付引当金		54,925,400		59,524,700

																		710		社債		0		0

																		790		長期未払金		386,600,000		300,200,000

																		740		繰延税金負債		89,428,241		89,815,058

																		770		資産除去債務		342,448		1,740,886

																		790		預り敷金		0		0

																		730		リース債務		11,449,620		7,861,320

																				固定負債合計		1,027,195,709		871,991,964

																				負債合計		3,338,823,924		1,419,007,965

																		810		資本金		1,176,968,000		1,176,968,000

																		820		資本準備金		1,096,968,000		1,096,968,000

																		820		資本減少差益		0		0

																		820		自己株式処分差益		0		0

																				資本剰余合計		1,096,968,000		1,096,968,000

																		830		利益準備金		4,937,500		4,937,500

																		830		退職給与積立金		0		0

																		830		別途積立金		100,000,000		100,000,000

																		830		特別償却準備金		834,481		0

																		830		固定資産圧縮積立金		340,893,993		334,084,603

																		830		当期未処分利益		6,716,538,734		6,952,188,325

																		830		繰越利益剰余金		0		0

																				利益剰余金合計		7,163,204,708		7,391,210,428

																		840		自己株式		(747,361,284)		(747,361,284)

																				株主資本合計		8,689,779,424		8,917,785,144

																		898		新株予約権 シンカブヨヤクケン		30,812,500		74,312,500

																		850		有価証券評価差額金		0		0

																				資本合計		8,720,591,924		8,992,097,644

																				負債・資本合計		12,238,525,563		10,411,105,609







NISSO PRONITY Co., Ltd. All Rights Reserved.

＜ご注意事項＞
本資料に記載されている計画、予測又は見通しなど、将来に関する事項等は、当社が現時点で入手可能な情報と合理的であると判断する

一定の前提に基づいております。従って、将来の業績等を約束するものではなく、今後様々な要因により変動する可能性があります。

日創プロニティ株式会社 経営企画室
TEL: 092-555-2825
https://www.kakou-nisso.co.jp/
ir@kakou-nisso.co.jp

お問い合わせ先
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